
Váš dopis zn.:

Ze dne:

Naše zn']
Vyřizujé:

Tel.:
E-mail:
Datum:

09.09.2020

MichalŠtefek
+420 596 657 346
michal.stefek@ood.cz
14 09.2020

Uvéřeiněno na p]oÍilu zadavatele

Povodí odry, státní podnik

htlp9://zakazkv'eáqli.cŽcontlact disolaV 14466.html

Wsvětlení zadávací dokumentace č. 3 podle s 98 a s 99 zákona č. í3iÍl20í6 sb., o zadávání
veřoiných zakázek v platném znění (dáleien 

''záko'")

zadavaÍeL

lČo:

Název Veřejné zakázky:

Óíslo Vz dle evidence zadavatele:
Vz podle předmětu:
Foama zadévacího řízenl:
Profil zádáVetele:

Povodí odry, státní podnik, Varenská 3101/49' N4oravská
ostrava, 702 00 ostrava, Doručovací čÍslo: 701 26
70890021
sYsTÉM ELEKTRoN|oKÉ sPlsovÉ sLuŽBY Povooi
ooRY, STÁTNÍ PoDNlK
1294
dodávky
nadlimit
httos://zakazkv.eaori.c/profile dlsolav 1126.html

DoTAz c. í

V souladu s s 98 a s 99 zákona zadavatel poskýUje dodavatelům vysvětlenl zadávací dokumentace
na Žákladě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace obdržené od dodavalele dne 09'09.2020'

Viz text uvedený v bodu 2.1.4.'t1 MoŽnosti detových expo]tú z NsF databází v dokumentu

''zD-PoD-EsssL-2-TechnickaDokuméntace'docx'':

Pro expoi cetých obsahi] záznanů s přÍlohani (soubory) je výhodnější vytvoňt programové řešení
speciáině pro ýo účely a inÍorrnace ukládat do XML nebo JsoN tvaru a přílohy ukládat do
ádresářové struktury na disku apod' zde je nutné zohlednit noŽnosti a speciÍika nového systému'
Progrcmovým řešenÍm k většinou nožné dosáhnout konpatibilnÍho formátu'
Expoft nŮže bý,t po dohodě zajištěn s dodavatelem stávajícího řešenÍ.

Z textu Vyplývá' žé stáVající systém neumoŽňuje export dat o éntitách (dokumentech/spisech/dílech)
do XML die přílohy č'1 NsEsss' Uvědomuje si zadauate|' žé jako původcé dat V případě pouŽitÍ

jiného typu (ioímáiu) migracé dat než přes X|ML dle přílohy Č.1 NsEsss hrozi ztráta integrity a
;utenticity dat a přIpadná chybějlcl data budé muset zadavate! doplnit dle Vltězným dodavatelem
domluVených postupů?

oDPovĚĎ:
V odsl' 2'2. dokumentu zD-PoD EsssL_2 TechnickaDokumentace se uvádí:

,'PoD provádÍ agendu spisové služby s ohledém na nožnosti stávajÍcí systémoýé podpory' vzhledem
ktonú, že stávájlcÍ řešení nenÍ rozvÍjeno ani s ohledem na zmény legislativntch požadavkt! je možné'
Že vÝkon agendy spisové služby nemusí naplňovat veškeré legislativní požadavky'

součástí zadánI veřejné zakázl<y jo tedy i požadavek na analýŽu stavu metod-iky Úkonu spisové
služby v Povodi odry, státni podník a nastavení souladu s Íegislativou cR a EU, kteíá bude

sÍánka 1 z2



zpracována jako součást Prováděcího projektu v ráÍ1ci analytické přtpravy implenentece nového
řešení."

zdokumentu vyplývá, že stávajÍcl spisová sluŽba ve vazbě na NáÍodní standard nemusí splňovat
veŠkeré legislaiivnÍ poŽadavky' způsob provedenÍ migrace dat je plně V kompétenci Dodavatele.

Vdokumeniu ZD-POD Esssl-2-TechnickaDokumentace v odst 214.11 je pouze uvedena
možnost, nikolav povinnost vyuŽitÍ XN4L nébo JsoN při éxportu jako jedna z moŽných variant exportu'

Jedná se o prostý export dat. Tomu se musí přizpůsobit export a předpokládá sé součinnost
zadaýale|é' Dodavatel má povinnost do nabídkové ceny započítat náklady na provedenl kompletní
migrace dat.

Pro bod 53 v dokumentu D PoD_EsssL 2 TechnickaDokumentace-PR1 ZakladniPozadavky-xlsť'
máme přlpominku' Tento poŽadavek zadavatele je V rozporu s platnou právní úpíavou výkonu

éléktronické spisové služby ipoŽadavků na zpracováníosobnlch údajů' Nabízený systém povinně d|e

zákona vytváří vazbu metadat dokumentu na odesilatele a adresáta (případně jiné dotčené osoby)

Žápisem ve jménném rejstřÍkL]' osobní údaje lze jiŽ nynÍ Vést výhradně Ve jmenném rejstřÍku (se

zá)namy o áokumentech musl být pÍopojeny s vyŽitím bezvýznamového identifikátoru Fo)' Írvá
zadavatel na svém poŽadavku nebo bude přéformulován?

oDPoVĚĎ:

ooÍAz c' 2

nická
DoŽadavku č' 53 (essL musí umoŽnit zadávat odesílatele
réjstřÍku)'

a adresáty k dokumentúm bez jménného

Účástníci Ve sVé elektronické nabídce doložÍ zadavalelem aktualizovanou PřÍlohu č. 1: základní
požadavky na essl části 2] Technická dokumentace, kteÍou zadavatel prikládá k tomuto Vysvětleni
č3
INFORMACE ZADAVATELE

V souladu s s 99 zákona zadavatél prodluŽuie lhútu pao Dodání nabidek uvedenou v zadávací
dokumentaci (zD_PoD-EsssL-í_obecnacast) v odst. 8.2 na nový teÍmín, a to q9-!!Lq?939
do í0:00 hodin.

Pijlqlg - ZD PoD,ES SSL-2 TechnickaDokumentace-PR1 zakladniPozadavky uprava

()ti
Mgť. Petr PÍešer
vedoUcí obchodně-kontraktačního odboÍu

stránka 2 z 2


		2020-09-14T13:47:44+0200
	Michal Štefek




